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Współtwórcy wynalazku: Stanisław Dekiel, Józef Hecht
Właściciel patentu: Kraśnicka Fabryka Wyrobów Metalowych im. Ma¬

riana Buczka, Kraśnik Fabryczny (Polska)

Sposób docierania kulek, zwłaszcza kulek łożyskowych

Przedmiotem wynalazku jest sposób docierania
kulek, zwłaszcza kulek łożyskowych przeznaczo¬
nych do łożysk tocznych.

Obecnie do docierania zgrubnego używa się
mieszaniny oleju i węglika krzemu, natomiast do
docierania pośredniego i wykańczającego używa
się mieszaniny wody i wapna wiedeńskiego. Pro¬
ces docierania tymi środkami trwa bardzo długo
i nie zapewnia otrzymania produktu o żądanej ja¬
kości. Na powierzchni kulek powstają wżery i ra-
kowina, które są niedopuszczalne w produkcji
kulek łożyskowych.

Środki do docierania kulek stosowane w sposo¬
bie według wynalazku usuwają te niedogodności
i jednocześnie w dużym stopniu skracają czas do¬
cierania. Sposób docierania dzieli się na dociera¬
nie zgrubne i docieranie wykańczające, a w przy¬
padku jeśli chcemy uzyskać kulki o podwyższonej
jakości, stosuje się docieranie pośrednie.

Do docierania zgrubnego używa się środka za¬
wierającego olej, kalafonię, drobno sproszkowany
węglik krzemu, spirytus i parafinę, przy czym
najlepsze wyniki uzyskano jeśli optymalny sto¬
sunek tych składników wynosił, jak 75:12:6:4:3.

W przypadku wykonania kulek o podwyższonej
jakości, na przykład do łożysk cichobieżnych, sto¬
suje się docieranie pośrednie przy użyciu środka
zawierającego olej, kalafonię, drobno sproszkowa¬
ny tlenek glinu z dodatkiem węglika krzemu, spi-
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rytus i parafinę, przy czym najlepsze wyniki
uzyskano jeśli optymalny stosunek tych składni¬
ków wynosił, jak 75:12:6:4:3.

Natomiast do docierania wykańczającego używa
się środka zawierającego olej, kalafonię, wosk
pszczeli, drobno sproszkowany tlenek glinu, spi¬
rytus i parafinę, przy czym najlepsze wyniki uzys¬
kano jeśli optymalny stosunek tych składników
wynosił, jak 67:12:8:6:4:3.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób docierania kulek, zwłaszcza kulek ło¬
żyskowych polegający na docieraniu zgrubnym, po¬
średnim i wykańczającym za pomocą mieszanek
ściernych, znamienny tym, że docieranie zgrubne
prowadzi się za pomocą środka zawierającego olej,
kalafonię, węglik krzemu, spirytus i parafinę, przy
czym optymalny stosunek tych składników wy¬
nosi, jak 75:12:6:4:3, docieranie pośrednie prowa¬
dzi się za pomocą środka zawierającego olej, ka¬
lafonię, tlenek glinu z dodatkiem węglika krze¬
mu, spirytus i parafinę, a optymalny stosunek tych
składników wynosi, jak 75:12:6:4:3, a docieranie
wykańczające prowadzi się za pomocą środka za¬
wierającego olej, kalafonię, wosk pszczeli, tlenek
glinu, spirytus i parafinę, a optymalny stosunek
tych składników wynosi, jak 67:12:8:6:4:3.
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